
Stanowisko Dolnośląskiego Forum 
Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego 

z dnia 29 kwietnia 2025 roku

Koleżanki i Koledzy, 

z głębokim smutkiem i poruszeniem przyjęliśmy wiadomość o tragicznej śmierci lekarza, który 
został brutalnie zaatakowany podczas wykonywania swoich obowiązków w jednym 
z krakowskich szpitali. Zginął Człowiek pełniący służbę na rzecz innych – niosący pomoc, 
dbający o zdrowie i życie Pacjentów.

Składamy wyrazy współczucia i kondolencje Rodzinie, Bliskim, Znajomym, Współpracownikom 
oraz całemu środowisku lekarskiemu. Łączymy się z Wami w żałobie i bólu. 

To tragiczne wydarzenie nie jest tylko dramatem jednej rodziny czy jednego środowiska – to 
tragedia nas wszystkich. Lekarze, podobnie jak przedstawiciele innych zawodów zaufania 
publicznego, każdego dnia wykonują swoją misję w służbie drugiemu człowiekowi. Wymaga to 
ogromnego oddania, wiedzy, empatii i gotowości do działania w sytuacjach granicznych. Atak 
na lekarza w miejscu pracy jest ciosem wymierzonym w samo serce społeczeństwa 
obywatelskiego, opartego na zaufaniu, solidarności i poszanowaniu życia ludzkiego.

Jako przedstawiciele zawodów zaufania publicznego – lekarze, lekarze weterynarii, pielęgniarki, 
położne, radcowie prawni, adwokaci, komornicy, farmaceuci wyrażamy stanowczy sprzeciw 
wobec wszelkich przejawów przemocy w przestrzeni publicznej i życiu codziennym.

Nie możemy akceptować agresji, która narusza podstawy współżycia społecznego i godzi 
w tych, którzy swoją codzienną pracą służą innym. Jesteśmy przekonani, że tylko wspólna troska 
o bezpieczeństwo, szacunek i odpowiedzialność może przywrócić zaufanie i poczucie 
wspólnoty, które są fundamentem społeczeństwa.

W imieniu Dolnośląskiego Forum Samorządów Zaufania Publicznego:

Okręgowa Izba Radców Prawnych we Wrocławiu
Dolnośląska Izba Lekarsko-Weterynaryjna we Wrocławiu

Dolnośląska Izba Aptekarska we Wrocławiu 
Dolnośląska Izba Lekarska we Wrocławiu

Dolnośląska Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych we Wrocławiu
Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Wałbrzychu

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Jeleniej Górze
Izba Komornicza we Wrocławiu
Izba Adwokacka we Wrocławiu
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